
 

 

 

1 

                                                                                                                                  

 

   
 

Liceo Scientifico Statale "RAFFAELE LOMBARDI SATRIANI" 

Sede Centrale: Liceo Scientifico di Petilia Policastro 

Sedi staccate: Liceo delle Scienze Umane di Mesoraca - Liceo Scientifico Cotronei 

Via Garibaldi snc - 88837 Foresta di Petilia Policastro (tel. 0962-431345 - Fax 0962-433146) 

 email - krps02000q@istruzione.it - PEC: krps02000q@pec.istruzione.it 

Sito web: www.liceopetilia.edu.it  

 

PN SCUOLA E COMPETENZE 2021-2027 

 

 Albo – atti - sito web 

 Amministrazione 
Trasparente 

 
Oggetto: DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIA SELEZIONE DEL PERSONALE 
INTERNO IN POSSESSO DI SPECIFICHE PROFESSIONALITÀ- TUTOR 

PROGETTO  LIBER@...MENTE  

ESO4.6.A4.A-FSEPN-CL-2024-125 

                                                                                                                    CUP: E84D24001860007 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale 
europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-
azione ESO4.6. A.4.A- Interventi di cui al decreto n.72 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e 
del merito – Avviso Pubblico prot. n. 59369 del 19/4/2024 - Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate). 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del Patrimonio e 
la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 
e ss.mm.ii.;  
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

mailto:krps02000q@pec.istruzione.it
http://www.liceopetilia.edu.it/
mailto:LIBER@...MENTE




 

 

 

2 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 
n. 59;  
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa";  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107”; 
VISTO  il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili 

al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 

1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 

541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN 

Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+, 

VISTO l’Avviso Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 
socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Prot. 
59369 del 19/04/2024; 
VISTA la candidatura approvata dagli OO.CC e il progetto presentato da questa istituzione 
scolastica  LIBER@...MENTE ESO4.6.A4.A-FSEPN-CL-2024-125 CUP: E84D24001860007 

VISTA   la nota di autorizzazione del 18/06/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 
progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 
VISTO il formale decreto di assunzione in bilancio prot.3858 del 24/06/2024; 
ACCERTATO che per l’attuazione del progetto occorre selezionare le seguenti figure di Piano: N. 7 
TUTOR; 
VISTE    le Disposizioni e  Istruzioni  per  l’attuazione   delle   iniziative cofinanziate dai   Fondi Strutturali  
Europei 2021/2027;  
VISTA   la delibera del Consiglio di Istituto relativa ai criteri per la comparazione delle candidature per 
il reclutamento del personale interno/esterno (docenti  esperti) così come  previsti nel Regolamento di 
Istituto;   
VISTA   la nota MIUR 00034815 del 02/08/2017,"Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi 
aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale. Chiarimenti”; 
VISTO l’avviso di selezione prot. 4254 del 12/07/2024 
VISTE le candidature pervenute entro il termine ultimo previsto dal bando;  
TENUTO CONTO del fatto che, come specificato nel suddetto Avviso di selezione, il Dirigente Scolastico 
si riservava di procedere alla selezione senza la nomina di una commissione di valutazione,  
CONSIDERATO che il Dirigente scolastico dichiara di avere le capacità e le competenze per poter 
giudicare in autonomia i curricula degli aspiranti che hanno presentato istanza di partecipazione senza 
bisogno di nominare una apposita commissione;  
TENUTO CONTO che il Dirigente scolastico dichiara che non sussistono elementi di incompatibilità 
personale allo svolgimento di tale funzione prot n. 4396 del 06/08/24. 
ACCERTATO che entro i termini previsti, sono pervenute n. 4 candidature come elencato nella tabella 
che segue: 

Titolo modulo/moduli Candidature pervenute Interno Protocollo 
ALLA SCOPERTA DEI PARCHI 
CALABRESI 

CONCIO LUIGI  N.4319 DEL 20/07/24 

GREEN FARMING CONCIO LUIGI  N.4320 DEL 20/07/24 
HYPERICUM LAMANNA FRANCESCO  N. 4343 DEL 25/07/24 

mailto:LIBER@...MENTE


 

 

 

3 

CITIZEN SCIENCE LAMANNA FRANCESCO  N.4361 DEL 29/07/24 

 
 

VISTO l’Attestazione di valutazione da parte del Dirigente scolastico delle candidature personale 
interno/esterno all’istituzione scolastica prot. n.4397 del 06/08/24. 
VISTO il verbale di valutazione da parte del Dirigente scolastico, assunto al protocollo 
n.4400 del 06/08/2024.  

DECRETA 

La pubblicazione, in data odierna, della seguente graduatoria provvisoria per il conferimento degli 
incarichi per la realizzazione del PROGETTO  LIBER@...MENTE  
 
 

NOMINATIVO MODULO INTERNO/ESTERNO IDONEITA’ P. 
CONCIO LUIGI ALLA SCOPERTA DEI 

PARCHI CALABRESI 
INTERNO AMMESSO 25 

 
 

NOMINATIVO MODULO INTERNO/ESTERNO IDONEITA’ P. 
LAMANNA FRANCESCO CITIZEN SCIENCE INTERNO AMMESSO 19 

 
 

NOMINATIVO MODULO INTERNO/ESTERNO IDONEITA’ P. 
CONCIO LUIGI GREEN FARMING INTERNO AMMESSO 25 

 
NOMINATIVO MODULO INTERNO/ESTERNO IDONEITA’ P. 
LAMANNA FRANCESCO HYPERICUM INTERNO AMMESSO 19 

 
 

DICHIARA  
 

 Che la procedura non ha avuto esito per i seguenti moduli:   
- ENGLISH CAMP 
-     EDUCARE ATTIVA..MENTE 
-      BUSINESS GAME 

 

 Gli esiti della selezione verranno pubblicati all'Albo e sul Sito dell'lstituto www.liceopetilia.edu.it 

 La pubblicazione ha valore di notifica agli interessati che, nel caso ne ravvisino gli estremi, potranno 
produrre reclamo entro il termine massimo di giomi 5 dalla pubblicazione, trascorsi i quali la 
graduatoria si intende 'ATTO DEFINITIVO" impugnabile solo nelle forme di Legge. 

 
 
 

                                                                                                            f.to digitalmente 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Antonella Parisi 
 

 
                                                                                                     

mailto:LIBER@...MENTE
http://www.liceopetilia.edu.it/

		2024-08-06T10:36:54+0200
	antonella parisi




